
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800260

260

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo Administrativo Nº 179/2022 - Pregão Eletrônico Nº 040/2022 - BB Nº 968338 -Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de conjuntos de cadeiras e carteiras
escolares, para complementação e reativação de escolas e novas unidades educacionais, para
atender as demandas da secretaria de Educação e Cultura do Município de Érico Cardoso.
Abertura das propostas: 03/11 ás 09:00 e início da disputa de preços: 03/11 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro. Érico
Cardoso/BA .

Érico Cardoso/BA, 17 de outubro de 2022.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 129/2022

Objeto: Aquisição de itens (beiju de coco, sequilhos de goma e broa de milho) da agricultura
familiar para composição da alimentação escolar ofertada aos alunos na rede pública Municipal
conforme preconizado pelo PNAE. Data: 10/11/2022 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av.
Sampaio, nº 344, Centro. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 17 de outubro de 2022.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

A Pregoeira do municipio de GANDU avisa aos interessados que EM
CONFORMDADE COM O ART 21, § 4º DA LEI FEDERAL 8.666/93. FICA ADIADA PARA O DIA 03 DE
NOVEMBRO DE 2022, AS 09:00H, A DATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL 007/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE ESCOLAR.
INFORM. NA PMG, TEL. 073-3254-0386. EMAIL: licitacopel01@gmail.com. GANDU,
17/10/2022.

JACIARA SANTOS BRITTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29 PP/2022

Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal em atendimento a secretaria de saúde do
Município de Gentio do Ouro/BA. Sessão: 28/10/2022, às 08:00h. Tipo: Menor Preço.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000
- Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

Gentio do Ouro-BA, 17 de outubro de 2022
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

Nº Processo: 000300/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material

pedagógico e recreativo para atender as escolas que compõem o Sistema Municipal de Ensino
do Município de Gov. Mangabeira, conforme especificações no Edital e anexos. Total de Itens:
16. Edital 070/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 18/10/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 01/11/2022 às 09:00hs no
site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira-BA, 14 de outubro de 2022
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056-22PE-PMG em 31/10/2022
às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E
ELETRÔNICOS, BEM COMO PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS MESMOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 967165 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de
Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: educacaolicitacoesgbi@gmail.com -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

DUÍLIO DA SILVA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de mobiliários diversos, para atender as necessidades das
escolas da Rede Municipal de Educação de Ibotirama, deste Município, conforme Termo de
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 259/2022 firmado entre a Secretaria da
Educação do Estado da Bahia - SEC e o Município de Ibotirama. A licitação será realizada
no dia 01 de novembro de 2022, às 09:00h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal,
situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA. O edital e as informações serão
obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da
Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/BA, das
08:00 às 12:00 h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ipecaetá-BA,
juntamente com sua equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA o
adiamento da sessão de licitação da Tomada de Preços 008/2022, por razões de
impedimento de participação da comissão, será novamente publicado o aviso em todos os
meios legais de publicidade. Assim, a sessão de recepção e abertura de habilitação e
propostas fica remarcada para a data de 27/10/2022, às 14:00h. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº 02, Centro, Ipecaetáì/BA, pelo portal da transparência no
link https://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/pagina.php?ref=lc, ou por E-
mail: licitaipecaeta@hotmail.com, telefax (75) 3685-2113.

Em 17 de outubro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a Legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 019/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
DOIS VEÍCULOS, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa:DISVEL
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA ,CNPJ: 14.515.456/0002-80 .Valor R$ 199.000,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo Maior Desconto, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Peças para veículos Pesados e Máquinas, exceto as destinadas a parte elétrica e ar
condicionado, visando atender todas às Secretarias do Município de Itamaraju-Ba. Início de
acolhimento das propostas: 19/10/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
31/10/2022. Abertura das propostas: 31/10/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 31/10/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 17/10/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas das secretarias
desta municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 19/10/2022, às 8h00min até às
07:h59mim do dia 31/10/2022. Abertura das propostas: 31/10/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 31/10/2022 às 8h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 17/10/2022. Jucenilza C. Favalessa
de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo Maior Desconto, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Peças Genuínas e similares para veículos utilitários e camionetes até 3.500 Kg, visando
atender todas ás Secretarias do Município de Itamaraju-Ba. Início de acolhimento das
propostas: 19/10/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 01/11/2022. Abertura das
propostas: 01/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 01/11/2022 às
08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
17/10/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação
de Empresa Especializada na Fabricação e Instalação de Móveis Planejados, com
fornecimento de todo o material, insumos e mão de obras utilizados na prestação de
serviços e montagem do objeto contratado, além de assistência técnica a ser prestada
durante o período de garantia, para atender as diversas secretarias desta municipalidade.
Início de acolhimento das propostas: 19/10/2022, às 8h00min até às 07:h59mim do dia
01/11/2022. Abertura das propostas: 01/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 01/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 17/10/2022.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

Dia 28/10/22 às 8:30h. Objeto: fornecimento de Brinquedos Educativos e
Recreativos, visando atender às necessidades da Administração Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

Dia 03/11/22 às 9h. Objeto: aquisição de móveis para escritório, móveis
escolares, eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para atender as necessidades das
diversas Secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022

Dia 04/11/22 às 8:30h. Objeto: fornecimento de veículos zero km visando
atender as necessidades da Administração Municipal. Editais: www.comprasbr.com.br e
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 17 de outubro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-18T00:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




